
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 144 DEL 07-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 144 DEL 07-06-2024 
 

- AREA III - 
 
OGGETTO: MODIFICA DELL'ORDINANZA N. 139 - IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI 
IN ONORE A SAN BARNABA APOSTOLO DEL 11.06.2024 

 
- VISTA la Deliberazione di G.C. n.100 del 30.05.2024 con cui il Comune di Marino ha 
approvato il programma dei festeggiamenti in onore di San Barnaba Apostolo, patrono della 
città; 
- PRESO ATTO del programma relativo ai festeggiamenti in onore del Santo Patrono S. 
Barnaba Apostolo; 
- VISTA la nota Prot. 40086 del 04.06.2024 con cui il Parroco della Parrocchia San 
Barnaba ha comunicato il percorso della processione in onore del Santo Patrono; 
- ATTESO che alle ore 18.00 del 11 giugno 2024 avrà inizio la Solenne Celebrazione 
come da programma comunicato con nota Prot. 40332 del 04.06.2024 dal Dirigente Area V;   
- RITENUTO necessario provvedere alla relativa regolamentazione della circolazione 
veicolare e della sosta per consentire il regolare svolgimento delle celebrazioni ed iniziative 
previste l’11 Giugno 2024; 
- VISTA la richiesta pervenuta dall’Assessorato alla cultura in data 07.06.2024 con la 
quale si richiede l’anticipazione dell’entrata in vigore dell’Ord.za n.139 del 04.06.2024, a 
partire dalle ore 20.00 di lunedì 10 giugno2024; 
- Visti gli artt. 5 co 3, 7 e 37 del vigente Codice della Strada, D.Lgs. n° 285 del 30/4/1992 
e ss.mm.ii.; 
-     Visto il Reg.to di esecuzione, approvato con D.P.R. n° 495 del 6/12/1992 e ss.mm.ii.; 
-     Visto l’art.107 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii; 
-     Vista la legge 241/1990; 
-     Visto lo Statuto Comunale;  
 

ORDINA 
 
1) dalle ore 20:00 di lunedì 10 giugno alle ore 23:00 di martedì 11 giugno 2024 e 
comunque fino al termine dei festeggiamenti: 
- Piazza San Barnaba: istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con zona 
rimozione; 
- Corso Trieste istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con zona rimozione 
ambo i lati; 
- Piazza Repubblica, Via Palazzo Colonna: istituzione del divieto di sosta con zona 
rimozione ambo i lati; 
- inversione del senso unico di marcia di Via Cavour, con direzione da Piazza Matteotti a 
L.go P. Colonna, Piazza Lepanto e Via P. Mercuri; 
-  istituzione obbligo di svolta a sinistra per i veicoli provenienti da via Palazzo Colonna;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
4
1
8
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
0
6
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
1



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 144 DEL 07-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

2) dalle ore 07.00 alle ore 23.00 e comunque fino al termine dei festeggiamenti: 
divieto di sosta e zona rimozione area del Cortile di Palazzo Colonna, esclusi veicoli 
autorizzati; 
 
3) dalle ore 13.00 di martedì 11 giugno 2024 e fino al termine dei festeggiamenti: 
Istituzione divieto di sosta con zona rimozione ambo i lati in Via Garibaldi nel tratto 
compreso tra Via Cairoli e Via Garibaldi n.49; 
4) Dalle ore 17.00 di martedì 11 giugno 2024 e comunque fino al termine dei 
festeggiamenti:  
 -sospensione temporanea della circolazione veicolare con l’assistenza della Polizia Locale 
durante la sfilata del concerto filarmonico “Enrico Ugolini” per le strade del centro cittadino: 
Villa Desideri, Cso Colonna, Cso Trieste, Vle Mazzini, Vle D’Azeglio, P.za Repubblica; 
 -  sospensione temporanea della circolazione veicolare in Via Roma intersezione Viale M.      
     D’Azeglio, con obbligo di svolta a destra su Via Costa Batocchi; 
     preavviso di interruzione del traffico veicolare in Piazza Garibaldi intersezione Viale      
     Mazzini; 
5) Alle ore 18.45 di martedì 11 giugno 2024 e comunque fino al termine dei 
festeggiamenti:  
sospensione temporanea della circolazione veicolare con l’assistenza della Polizia Locale in 
concomitanza della solenne processione che avrà il seguente percorso: Piazza S. Barnaba – 
P.zza Lepanto-V. P. Mercuri-V. Mazzini –  via D’Azeglio, Via Roma, P.za della Repubblica - 
P.za Lepanto - Via Cavour – P.za Matteotti - Cso Trieste –P.za San Barnaba; 
 
 

PRESCRIVE 
 
a) che vengano fatti salvi i diritti dei terzi; 
b) che dovrà essere sempre assicurato e garantito il libero transito dei mezzi di soccorso, 
di pronto intervento e di polizia; 
c) che il divieto di transito e di sosta con zona rimozione nelle aree sopra indicate, venga 
reso noto non meno di 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza mediante 
l’utilizzo della prescritta segnaletica stradale conforme al vigente D.lgs 285/92 e relativo Reg. 
di Esecuzione D.P.R. 495/92 ed eventualmente con altri mezzi appropriati; 
d) che l’ufficio tecnico – settore viabilità – è incaricato di provvedere, per quanto di 
competenza, alla predisposizione della relativa segnaletica stradale di adeguamento alla 
presente disciplina temporanea della viabilità;  
 
Il Comando di Polizia Locale ha facoltà di operare ogni motivata modifica che si rendesse 
necessaria per garantire i flussi di circolazione in ragione di ogni effettivo evento 
pregiudizievole della sicurezza viaria cittadina. 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 2 luglio 2010 n. 104.  
In alternativa entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.  
 
Il Funzionario della Polizia Locale 
      Comm. Luisa MORETTI 
 
LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA A: 
                                                                                           

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
4
1
8
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
0
6
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
1



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 144 DEL 07-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

Uff. Tecnico LL.PP.                                                                                           
per esecuzione 
Uff. Cultura Comune di Marino                                                                         
per notifica 
Al Comando P.L. SEDE                                                                              
per verifica e controllo 
Multiservizi Castelli di Marino _ pec: direttore@pec.multiservizimarino.it       per 
conoscenza 
Commissariato P.S. Marino _  pec: dipps172.5700@pecps.poliziadistato.it         per 
conoscenza 
Stazione CC. S. Marino _  pec: trm23525@pec.carabinieri.it                               
per conoscenza 
Stazione CC. S. Maria delle Mole _ pec: trm29284@pec.carabinieri.it               per 
conoscenza 
Comando VV.F Marino _ pec: polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                  per 
conoscenza 
ARES 118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                              
per conoscenza 
Schiaffini Travel Marino _ pec: info@pec.schiaffini.com                               per 
conoscenza 
Al Sindaco                                                                                                           
per conoscenza 
Alla segreteria generale                                                                                           
per raccolta 
 
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 07-06-2024 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
4
1
8
8
1
 
d
e
l
 
0
7
-
0
6
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
1


